UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV Bình Phước, ngày       tháng 5 năm 2025
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu

hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện các Công văn số 1425/QLD-MP, 1427/QLD-MP, 1428/QLD-MP

cùng ngày 27/5/2025 của Cục Quản lý Dược – Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành,

thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm (đính kèm).

1. Sở Y tế thông báo:

Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc:

1.1 G-Thera Amino Anti-Wrinkle Mask – Hộp 05 miếng x 25g

 Số lô: CL06C7; HSD: EXP20251218

 Số tiếp nhận Phiếu công bố: 196219/23/CBMP-QLD

 Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH TM

DV VB Group (Địa chỉ: Tầng lửng cao ốc Đại Thanh Bình, 911-913-915-917

Nguyễn Trãi, Phường 14, Quận 5, TP.HCM)

 Nhà sản xuất: C&Tech Corporation, Hàn Quốc

 Lý do thu hồi: Nhãn gốc không đúng với thành phần công bố (thiếu

Butylene Glycol, Phenoxyethanol, Ethylhexylglycerin).

1.2 Evit mù U – Lọ 15ml

 Số lô: 010824; NSX - HSD: 21/08/2024 – 21/08/2028

 Số tiếp nhận Phiếu công bố: 18185/23/CBMP-HN

 Tổ chức chịu trách nhiệm và sản xuất: Công ty cổ phần Hóa dược Việt Nam

(Địa chỉ: 273 phố Tây Sơn, phường Ngã Tư Sở, quận Đống Đa, Hà Nội; sản xuất

tại 192 Đức Giang, Long Biên, Hà Nội)

 Lý do thu hồi: Không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu độ đồng đều thể

tích.

1.3 Sữa rửa mặt Adaphil Gentle Skin Cleanser – Chai 125ml

 Số lô: ADSX010324; NSX - HSD: 11/03/2024 – 11/03/2027

 Số tiếp nhận Phiếu công bố: 001454/23/CBMP-HCM

 Tổ chức chịu trách nhiệm và sản xuất: Công ty TNHH MTV SX Dược – Mỹ

phẩm GAMMA (Văn phòng: 18 Nguyễn Hậu, P. Tân Thành, Q. Tân Phú,

TP.HCM; sản xuất tại: 201/21 Nguyễn Thị Nê, xã Phú Hòa Đông, Củ Chi,

TP.HCM)

 Lý do thu hồi: Mẫu thử chứa Methylparaben và Propylparaben không có

trong thành phần công thức đã công bố.

2. Sở Y tế yêu cầu:

2.1 Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm ngừng ngay việc kinh doanh, sử

dụng, khẩn trương thu hồi trả lại nơi cung ứng các sản phẩm trên. Đảm bảo các sản

phẩm trên không còn lưu thông trên thị trường trong phạm vi toàn tỉnh.

2.2 Thanh tra Sở Y tế tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh

doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn trong việc thực hiện thông báo này. Xử lý

nghiêm các cơ sở vi phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện, TX, TP (p/h);

- TTKN DPMP;

- Thanh tra SYT;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Hà 29.5).

GIÁM ĐỐC

		biettv.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-05-29T21:46:56+0700
	Location
	Tạ Văn Biết
	Ký số văn bản

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-05-30T07:48:51+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T08:10:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T08:10:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T08:10:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T08:11:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T08:11:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!